



Kraków, 3 lutego 2010 r.

INTERPELACJA

W sprawie przygotowania UMK do wykorzystania Zaufanego Profilu ePUAP.

Szanowny Panie Prezydencie

W odpowiedzi na rezolucję RMK z 18 listopada 2009 r. dotyczącą przyspieszenia prac nad przepisami dotyczącymi podpisu elektronicznego MSWiA udzieliło odpowiedzi, w której m.in. zapowiedziało uruchomienie Zaufanego Profilu ePUAP jako alternatywnej w stosunku do podpisu elektronicznego metody identyfikacji osób fizycznych w kontaktach z podmiotami publicznymi.

Zaufany Profil ePUAP ma być prostą i ogólnodostępną usługą tej platformy umożliwiającą osobom prywatnym identyfikację i uwierzytelnianie na ePUAP i we współpracujących z ePUAP systemach teleinformatycznych administracji publicznej. Obywatel będzie mógł po założeniu konta (profilu) na platformie ePUAP udać się do urzędu, w którym dokona uwierzytelnienia w platformie ePUAP na podstawie dokumentu tożsamości. W ten sposób profil ePUAP obywatela uzyska status zaufanego. Od tej pory będzie on mógł składać dokumenty w postaci elektronicznej i załatwiać tą drogą sprawy, które do tej pory wymagały podpisu osobistego, lub elektronicznego.

Ministerstwo zaznaczyło jednak, że Zaufany Profil realizowany będzie poprzez platformę ePUAP jedynie w zakresie spraw związanych z uwierzytelnieniem klienta, natomiast sama wszczęta z pomocą Zaufanego Profilu procedura administracyjna realizowana będzie w systemach teleinformatycznych danego urzędu. Dlatego też niezwykle istotnym dla rozwoju e-administracji jest uruchomienie wraz z Zaufanym Profilem wachlarza usług realizowanych za jego pomocą. Ciężar uruchomienia tychże usług spoczywa na podmiotach administracji publicznej, które będą chciały korzystać z nowych możliwości technologicznych i prawnych jakie da Zaufany Profil.

Wdrożenie Zaufanego Profilu planowane jest na pierwsze półrocze br. Dlatego już dzisiaj proszę o informację o stopniu przygotowania UMK do jego uruchomienia oraz o tym, z jakich usług za jego pośrednictwem będą mogli w kontaktach z administracją samorządową korzystać mieszkańcy Krakowa.